内部资料

注意保存
媒体上的陕西省委党校

2019第3期（总第40期）
	 中共陕西省委党校（陕西行政学院）宣传处     2019年3月31日

编者按：3月份以来，校（院）宣传工作以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，深入学习习近平总书记在省部级主要领导干部坚持底线思维着力防范化解重大风险专题研讨班开班式上发表的重要讲话、在中央党校（国家行政学院）中青年干部培训班开班式上发表的重要讲话和在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话精神，学习《中共中央关于加强党的政治建设的意见》《中国共产党重大事项请示报告条例》、《中国共产党政法工作条例》、中共中央印发《党政领导干部选拔任用工作条例》以及全国全省两会精神，学习省委副书记贺荣校（院）长在校（院）领导班子民主生活会上的讲话精神，继续扎实抓好“讲政治、敢担当、改作风”专题教育，认真落实中央八项规定实施细则精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致。紧紧围绕校（院）中心的工作搞好宣传，以优异成绩献礼新中国成立70周年。现将3月份在主流媒体发表的新闻通讯、理论文章印发你们，以便了解我校（院）在中省媒体的宣传动态。

一、新闻通讯
	序号
	文章标题
	作者姓名
	媒体名称
	发表时间

	1
	贺荣在全省党校（行政学院）系统二〇一九年春季开学典礼上强调加强理论修养 增强斗争精神 推进新时代追赶超越发展
	陕西日报

记  者：李  妮

小寨校区

宣传处：井  文
	中共中央党校

（国家行政学院）网

陕西日报
陕西传媒网

陕西省人民政府网

西部网

陕西党建网

陕西政务在线

政务要闻

商南县人民政府网

《理论导刊》

第三期
	2019.03.03

	2
	陕西省委党校（行政学院）理论中心组学习习近平总书记在中青年干部培训班开班式上的重要讲话精神
	小寨校区

宣传处：郑  睿
	中共中央党校

（国家行政学院）网
陕西省人民政府网

陕西头条
	2019.03.05

	3
	陕西省委党校（行政学院）

理论中心组学习习近平总书记在中青年干部培训班开班式上的重要讲话精神
	陕西广播电视台

记者：张柏栋
	中共中央党校（国家行政学院）网

陕西广播电视台

（视频新闻）

陕西头条
西部网
	2019.03.03

	4
	省委党校（院）委会集中学习习近平总书记重要讲话和中省有关文件精神
	小寨校区

宣传处：郭宝禄
	陕西党建网

科教文卫
	2019.03.14

	5
	省委党校（院）委会集中学习习近平总书记在学校思政课教师座谈会上的重要讲话精神
	小寨校区

宣传处：郭宝禄
	陕西党建网

科教文卫
	2019.03.28

二、理论文章

	序号
	文章标题
	作者姓名
	媒体名称
	发表时间

	1
	讲政治 敢担当 改作风
把握讲政治敢担当改作风的内涵
	陕西日报
理论版

小寨校区

哲学教研部：刘永青
	陕西日报
陕西传媒网

陕西党建网
	2019.03.04

	2
	做好新时代的群众工作
	陕西日报
理论版：纵横谈

小寨校区
党史教研部：闫  朦
	陕西日报
陕西传媒网

陕西党建网
	2019.03.11

	3
	讲政治 敢担当 改作风

把旗帜鲜明讲政治贯彻落实到各项工作中
	陕西日报
理论版：纵横谈

小寨校区
党史教研部：王群燕
	陕西日报
陕西传媒网

陕西党建网
	2019.03.11

	4
	学习领会《条例》精神 严明政治纪律规矩
	小寨校区

宣传处：郭宝禄
	陕西日报
陕西传媒网

陕西党建网
	2019.03.19

	5
	推动生态文明建设迈上新台阶
	陕西日报
理论版

小寨校区

党史教研部：万冬冬
	陕西日报
陕西传媒网

陕西党建网
	2019.03.22

	6
	《关于坚持农业农村优先发展全面做好“三农”工作的实施意见》解读补短板强基础 推进乡村全面振兴给“三农”工作鼓足干劲
	陕西日报
理论版

友谊校区

陕西省决策咨询委员会委员、省委党校（行政学院）决策咨询部博士、教授：
张首魁
	陕西日报
陕西传媒网

陕西党建网
	2019.03.25

	7
	农村集体产权的“三变”改革——以董岭村为例
	小寨校区

管理学教研部：
马红光
	《中国集体经济》

第11期
	2019.03

	8
	职务犯罪主体视阈下“监察对象”界定的缺陷与完善——基于《监察法》与《刑法》衔接的视角
	小寨校区
法学教研部：粱知博
	《理论导刊》

第三期
	2019.03.

2019年3月宣传处撰稿报道的重大活动回眸
1、3月2日上午，省委党校（行政学院）校（院）委会理论学习中心组在小寨校区集中学习习近平总书记在中央党校（国家行政学院）中青年干部培训班开班式上发表的重要讲话精神。常务副校（院）长蔡钊利主持并讲话。           （撰稿：郑睿）
2、3月2日上午，全省党校（行政学院）系统2019年春季开学典礼在省委党校举行，省委副书记、省委党校（行政学院）校（院）长贺荣出席并讲话。省委副秘书长王飞，省委组织部副部长王秉琦，省委宣传部常务副部长王吉德，省委党校（行政学院）校（院）委会成员出席，省委党校（行政学院）常务副校（院）长蔡钊利主持。                            （撰稿：井文）

3、3月5日下午，省委党校（行政学院）常务副校（院）长蔡钊利与前来调研的商洛市委副书记、市委党校校长李豫琦及市委组织部、市财政局、市委党校有关领导同志一行就干部教育培训工作座谈。                             （撰稿：侯文阁）

4、3月6日下午，省委党校（行政学院）校（院）委会理论学习中心组进行（2019）第5次学习，集中学习了习近平总书记近期发表的重要讲话和中省有关文件精神。常务副校（院）长蔡钊利主持并讲话。                         （撰稿：郭宝禄）

5、3月20日下午，省委党校（行政学院）校（院）委会理论学习中心组（扩大）进行（2019）第6次学习，集中学习习近平总书记在学校思政课教师座谈会上的重要讲话精神。常务副校（院）长蔡钊利主持并讲话。              （撰稿：郭宝禄）
6、为消除安全隐患、防范化解风险、保障校园安全，省委党校（行政学院）开展全校（院）安全大检查。3月22日上午，召开全校（院）安全检查情况专题汇报会，副校（院）长左贵元出席并讲话。                        （撰稿：宣传处）
7、3月28日上午，省委党校（行政学院）常务副校（院）长蔡钊利一行赴校（院）扶贫点商洛市商州区牧护关镇小韩峪村开展扶贫工作调研，并召开干部结对帮扶工作会。校（院）办公室、机关党委、宣传处、信息网络中心有关领导同志以及结对帮扶干部等20余人参加会议。               （撰稿：宣传处）

	抄送：校领导；
各处级部门

	中共陕西省委党校（陕西行政学院）宣传处

	编辑：郭宝禄 2019年3月31日

PAGE
- 4 -